

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -CONTRIBUIR A PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.
ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 09-CULTURA Y ARTE

OBJETIVO: 02-PROMOVER, FOMENTAR Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO COMO ELEMENTO FUNDAMENTAL DE SU DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO.

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER EL APROVECHAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ESPACIOS CULTURALES PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD Y EL DISFRUTE DE LA OFERTA CULTURAL Y ARTÍSTICA EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA CALIDAD Y DISPONIBILIDAD DE LOS ESPACIOS PARA EL ARTE Y LA CULTURA A TRAVÉS DE LA COLABORACIÓN ENTRE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR A PROMOVER Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y LA PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO

PROPÓSITO: DIVERSIDADES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA PROMOVIDAS, FOMENTADAS Y DIFUNDIDAS.

COMPONENTE: 755-ESPACIO CULTURAL PROMOVIDO Y APROVECHADO

ACTIVIDAD: 1981-CONSTRUIR Y REHABILITAR LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
147-PROMOCIÓN, FOMENTO Y DIFUSIÓN DE LAS DIVERSIDADES CULTURALES Y BIOCULTURALES		04-PROMOCIÓN Y APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS CULTURALES		001-ADECUACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS QUE OCUPARA LA SECRETARIA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE OAXACA			001-ADECUACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS QUE OCUPARA LA SECRETARIA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE OAXACA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	2,762,072.94	0.00	2,762,072.94	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		nan
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL REALIZADA			Número de indicador :		2429	
Definición :				MIDE LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL REALIZADA, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :				(METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL REALIZADA/ METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL PROGRAMADA A REALIZAR)* 100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - INFRAESTRUCTURA CULTURAL REALIZADA								
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	192.78		AÑO	2021		VALOR	255,463.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	127,731.50		127,731.50		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	255,463.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	127,731.50								T1+T2+T3+T4	127,731.50
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:		MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:			
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A SALVAGUARDAR EL PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE E INTANGIBLE DEL ESTADO DE OAXACA.		
TEMA:	09-CULTURA Y ARTE	PROPÓSITO:	PATRIMONIO Y DIVERSIDAD CULTURAL SALVAGUARDADOS		
OBJETIVO:	01-PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.	COMPONENTE:	892-ACCIONES DE GESTION PARA LA SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		
ESTRATEGIA:	01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.	ACTIVIDAD:	2131-PLANEACION Y PROYECTOS		
LÍNEAS DE ACCIÓN:	02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.				
UE:	001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA				

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		00--		000--		001-GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL PARA CONTRIBUIR A LA PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA	HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL: 3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
6,841,467.02	823,708.67	821,161.75	6,844,013.94	1,917,650.09	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,917,650.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,013,287.46	1,939,575.38	1,917,652.09	1,917,650.09	1,917,650.09	98.87		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS			Número de indicador :	2587		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS/NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS PROGRAMADOS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE FOTOGRAFICO, ACTA DE ENTREGA RECEPCION Y EXPEDIENTE UNITARIO UBICADO EN LA DIRECCION DE OBRAS EN EL INPAC				EXISTEN BUENAS CONDICIONES SOCIALES Y EVENTOS CLIMATOLÓGICOS FAVORABLES QUE PERMITAN LA EJECUCION DE LAS OBRAS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	139.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	35.00	58.00	30.00	16.00	T1+T2+T3+T4	139.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	35.00				T1+T2+T3+T4	35.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	35.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	35.00	
	100.00	97.03	96.03	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.18	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO

ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		014-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTIN TILCAJETE, OAXACA. (2A. ETAPA)		001-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTIN TILCAJETE, OAXACA. (2A. ETAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
				TOTAL:			3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	750,000.00	4,024.44	745,975.56	745,975.56	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	745,975.56

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	745,975.56	745,975.56	745,975.56	745,975.56	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4 1.00		
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		005-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN, OAXACA		001-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN, OAXACA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
				TOTAL:			3967889
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,500,000.00	7,874.54	3,492,125.46	3,492,125.46	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,492,125.46
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,492,125.46	3,492,125.46	3,492,125.46	3,492,125.46	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		011-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE CIUDAD IXTEPEC, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE CIUDAD IXTEPEC, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,781,700.00	10,745.08	3,770,954.92	3,770,954.92		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		3,770,954.92
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		3,770,954.92		3,770,954.92		3,770,954.92		3,770,954.92		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00		AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		002-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGIA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGIA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA. (2A. ETAPA)				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	2,527,832.69	5,937.33	2,521,895.36	2,521,895.36		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									2,521,895.36		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		2,521,895.36		2,521,895.36		2,521,895.36		2,521,895.36			
% de Ejercido Vs. Modificado											
100.00											
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2016		VALOR	1.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00						T1+T2+T3+T4	1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO

ACTIVIDAD: 1713-REHABILITAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		016-REHABILITACION DE CUBIERTAS, EQUIPOS E INSTALACIONES DEL CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN ETLA		001-REHABILITACION DE CUBIERTAS, EQUIPOS E INSTALACIONES DEL CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN ETLA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
						TOTAL:	3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	300,901.84	0.00	300,901.84	300,901.84	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	300,901.84

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	300,901.84	300,901.84	300,901.84	300,901.84	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1827	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A REHABILITAR SOLICITADOS AL INPAC)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.50	0.50	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.50				T1+T2+T3+T4	0.50	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
	200.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 200.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO

ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		007-RECONSTRUCCIÓN DEL ANTIGUO PALACIO MUNICIPAL DE VILLA TALEA DE CASTRO, OAXACA. (2A. ETAPA)		001-RECONSTRUCCIÓN DEL ANTIGUO PALACIO MUNICIPAL DE VILLA TALEA DE CASTRO, OAXACA. (2A. ETAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
				TOTAL:			3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				2,494,185.39	0.00	0.00	0.00
0.00	2,500,000.00	5,814.61	2,494,185.39	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				2,494,185.39			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,494,185.39	2,494,185.39	2,494,185.39	2,494,185.39	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCION Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		013-RESTAURACIÓN DEL PANTEÓN GENERAL SAN MIGUEL, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RESTAURACIÓN DEL PANTEÓN GENERAL SAN MIGUEL, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	2,000,000.00	6,843.02	1,993,156.98	1,993,156.98		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,993,156.98
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		1,993,156.98		1,993,156.98		1,993,156.98		1,993,156.98		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR	1.00	AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00						T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		004-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	514,025.26	3,084.14	510,941.12	510,941.12		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		510,941.12
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		510,941.12		510,941.12		510,941.12		510,941.12		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		010-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITÁN, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITÁN, OAXACA. (2A. ETAPA)				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	2,500,000.00	8,374.74	2,491,625.26	2,491,625.26		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,491,625.26	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		2,491,625.26		2,491,625.26		2,491,625.26		2,491,625.26			
								% de Ejercido Vs. Modificado		100.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2016		VALOR	1.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00					T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		001-RESTAURACIÓN DEL RETABLO DE LA VIRGEN DE GUADALUPE UBICADO EN EL TEMPLO DE SAN FELIPE NERI, OAXACA DE JUÁREZ			001-RESTAURACIÓN DEL RETABLO DE LA VIRGEN DE GUADALUPE UBICADO EN EL TEMPLO DE SAN FELIPE NERI, OAXACA DE JUÁREZ		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	724,569.34	228,044.02	496,525.32	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		496,525.32		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016	VALOR	1.00		AÑO	2021	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.50	0.50	0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.50						T1+T2+T3+T4		0.50
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		015-CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO GASTRONÓMICO DEL ESTADO DE OAXACA		001-CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO GASTRONÓMICO, EN LA LOCALIDAD DE OAXACA DE JUÁREZ, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA	HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL: 3967889
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	50,000,000.00	950,400.45	49,049,599.55	1,149,920.79	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,149,920.79
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,149,920.79	49,049,599.55	1,149,920.79	1,149,920.79	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.25	0.25	0.25	0.25	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.25				T1+T2+T3+T4	0.25	
METAS ALCANZADAS	0.02	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.02	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	8.00	36.00	10.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	2.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 8.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		006-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE SAN BARTOLOMÉ QUIALANA, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE SAN BARTOLOMÉ QUIALANA, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	706,955.43	3,063.05	703,892.38	703,892.38		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		703,892.38
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		703,892.38		703,892.38		703,892.38		703,892.38		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		012-RESTAURACIÓN DE ESCUELA PRIMARIA PRESIDENTE ALEMÁN, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RESTAURACIÓN DE ESCUELA PRIMARIA PRESIDENTE ALEMÁN, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	1,463,063.00	4,657.66	1,458,405.34	1,458,405.34		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,458,405.34
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		1,458,405.34		1,458,405.34		1,458,405.34		1,458,405.34		
%										
100.00										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00		AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		003-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	3,000,000.00	7,405.46	2,992,594.54	2,992,594.54		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,992,594.54
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		2,992,594.54		2,992,594.54		2,992,594.54		2,992,594.54		
								% de Ejercido Vs. Modificado		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00		AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		009-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)			001-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	5,000,000.00	12,476.85	4,987,523.15	4,987,523.15		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		4,987,523.15
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		4,987,523.15		4,987,523.15		4,987,523.15		4,987,523.15		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	1.00		AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2021**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		017-REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA CASA DEL PERIODISTA EN OAXACA DE JUÁREZ			001-REMODELACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA CASA DEL PERIODISTA EN OAXACA DE JUÁREZ				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211	TOTAL:	3967889		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	351,096.53	4,915.35	346,181.18	0.00		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	1826					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2016		VALOR	1.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00						T1+T2+T3+T4	1.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO

ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		008-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
						TOTAL:	3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,000,000.00	1,409.76	998,590.24	998,590.24	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	998,590.24

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	998,590.24	998,590.24	998,590.24	998,590.24	100.00	

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS		Número de indicador : 1828
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA O AUTORIZACIONES DE OBRA EMITIDA POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES EN RESGUARDO DE LA UNIDAD DE PROYECTOS DEL INPAC	EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITAN REALIZAR LOS LEVANTAMIENTOS Y ESTUDIOS NECESARIOS PARA LA ELABORACION DE LOS PROYECTOS

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	15.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO

ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		008-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)		002-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA. (2A. ETAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
						TOTAL:	3967889

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				3,195,404.90	0.00	0.00	0.00
0.00	3,200,000.00	4,595.10	3,195,404.90	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			3,195,404.90

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,195,404.90	3,195,404.90	3,195,404.90	3,195,404.90	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES FOTOGRAFICOS, ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN Y EXPEDIENTES UNITARIOS GENERADOS POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, LA INFORMACION SE ACTUALIZA CADA QUE HAY UN AVANCE EN LA OBRA Y SE EMITE UNA ESTIMACION, O BIEN CADA QUE AUTORIZAN UNA OBRA NUEVA SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LA SOCIEDAD OAXAQUEÑA EN LA CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL VALOR DEL PATRIMONIO CULTURAL, GENERANDO UNA IMAGEN POSITIVA DEL MISMO A NIVEL ESTATAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR PROGRAMAS PARA LA INVESTIGACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL QUE DOCUMENTEN SU VALOR.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 746-PATRIMONIO HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PROMOVIDO Y DIFUNDIDO

ACTIVIDAD: 1716-INVESTIGAR DOCUMENTALMENTE EN GABINETE Y EN CAMPO DEL PATRIMONIO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		03-PROMOCION Y DIFUSION DEL PATRIMONIO HISTORICO Y ARTÍSTICO		000--		002-INVESTIGACION DOCUMENTAL EN ARCHIVO HISTORICO Y EN CAMPO DEL PATRIMONIO CULTURAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	1888678	MUJERES:	2079211
						TOTAL:	3967889

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1830	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES DE DATOS HISTÓRICOS REALIZADAS PARA LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
SE DOCUMENTA LA INFORMACIÓN MEDIANTE INVESTIGACIONES QUE CONTIENEN FOTOGRAFÍAS DATOS HISTÓRICOS Y SE RESPALDA CON LOS REGISTROS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR (INDAUTOR) LA GACETA SE EMITE DE MANERA CUATRIMESTRAL ELABORADA POR LA JEFATURA DEL DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS E INVESTICACIONES UBICANDOSE EN LA PAGINA INSTITUCIONAL Y EN LA BIBLIOTECA UBICADA EN LA UNIDAD DE PROYECTOS DEL INPAC.	LA PARTICIPACIÓN DE INVESTIGADORES EXTERNOS SE MANTIENE CONTINUA.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	15.00	AÑO	2021	VALOR	32.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	8.00	8.00	8.00	8.00	T1+T2+T3+T4	32.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	8.00				T1+T2+T3+T4	8.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %